

EKJ Fonden

Blegdamsvej 58
2100 København Ø

CVR-nr. 11 69 94 72

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde

den _____ 2019

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

EKJ Fonden
Blegdamsvej 58
2100 København Ø

Telefon:	+45 33 11 14 14
Telefax:	+45 33 93 13 29
CVR-nr.:	11 69 94 72
Stiftet:	17. december 1984
Hjemsted:	København
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Nielsen, formand
Karsten Havkrog Pedersen
Jørgen Lose Hee
Tove Frost
Finn Oemig
Elise Heien

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Bestyrelsesmøde

Fondens bestyrelsesmøde, hvor årsrapporten godkendes, afholdes den 25. marts 2019 på fondens adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er bl.a. at erhverve og besidde aktier i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S samt at yde støtte til selskabet og virke til sikring af dette selskabs fremtid, herunder medvirke til at selskabet til enhver tid har en betryggende ledelse. Ligeledes bidrager fonden til de i EKJ rådgivende ingeniører A/S ansattes velfærd og anseelse på bedst mulige måde.

Til vedtægtsmæssige formål er der i 2018 udloddet i alt 1.140.800 kr., som har omfattet:

	<u>2018</u>
PR for EKJ	
Danske Hospitalsklovne	5.000
EKJ fagfestival, efteruddannelse og integration af kontorer	600.000
Sponsorat til Gladsaxe ishockey og drikkedunke med EKJ-logo	<u>20.000</u>
	625.000
Støtte til medarbejdere	
Medarbejder på studietur	8.000
Sport og reklame til medarbejder	8.300
Studiestøtte til medarbejder	<u>19.500</u>
	35.800
Støtte til særligt fremtidsrettede firmaaktiviteter	
Engineer the Future, kampagne for ingeniørstuderende	25.000
Støtte til EKJ-RAAM, tilskud til deltagelse i sportsaktivitet	150.000
Drone og applikation i Broconsult A/S	250.000
Overførsel af EKJ-aktier til depoter	<u>55.000</u>
	480.000
I alt 2018	<u>1.140.800</u>

God fondsledelse

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Fondens bestyrelse har gennemgået og forholdt sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse. Bestyrelsens redegørelse herfor fremgår af fondens hjemmeside. Der henvises til <http://www.ekj.dk/da/ekj-fonden/fondsledelse/>

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77 b

Fondens uddelingspolitik er uændret i forhold til tidligere år. Bestyrelsen har redegjort for sin generelle uddelingspolitik på fondens hjemmeside. Der henvises til <http://www.ekj.dk/da/ekj-fonden/uddelingspolitik/>.

Ledelsesberetning

Beretning

Udvikling i året og forventning til 2019

Årets resultat før udlodning til vedtægtsmæssige formål udgør 2.318 tkr. (2017: 3.139 tkr.). Resultatet er påvirket positivt af, at der blev udbetalt udbytte fra EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, men negativt påvirket af tab på andre kapitalandele og værdipapirer. Årets resultat er tilfredsstillende under de aktuelle forhold, hvad angår afkast på værdipapirbeholdning.

Efter tillæg af årets overskud og fradrag for vedtægtsmæssige udlodninger på 1.141 tkr. (2017: 401 tkr.) er egenkapitalen ved årets udgang øget til 29.984 tkr. (2017: 28.806 tkr.).

For 2019 forventes et resultat på niveau med 2018, idet der i årsregnskabet for 2018 for EKJ Rådgivende Ingeniører A/S er stillet forslag om udbetaling af udbytte med halvdelen af beløbet for 2017, mens der forventes en stigning i indtægter fra investeringer i andre kapitalandele og værdipapirer. Udbetales der udbytte, vil dette blive indtægtsført i EKJ Fonden i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2018	2017
Udbytte af EKJ-aktier		2.475.840	2.522.340
Gevinster ved salg af EKJ-aktier		1.318.778	13.172
Urealiserede kursgevinster		81.823	366.914
Udbytte af værdipapirer		1.152.453	957.672
Gevinster ved salg af værdipapirer		5.366	180.695
Renter af obligationer		50.979	51.087
Indtægter i alt		5.085.239	4.091.880
Tab ved salg af værdipapirer		-254.948	-23.492
Urealiseret kurstab, værdipapirer		-2.214.024	-553.967
Bestyrelshonorar		-165.000	-110.000
Revisionshonorar og regnskabsmæssig assistance		-68.125	-67.500
Øvrige omkostninger		-4.065	-1.450
Afgifter og gebyrer		-57.158	-35.954
Renteomkostninger		-3.743	-2.233
Omkostninger i alt		-2.767.063	-794.596
Resultat før skat		2.318.176	3.297.284
Skat af årets resultat	2	0	-158.610
Årets resultat		2.318.176	3.138.674
Forslag til resultatdisponering			
Udlodning til vedtægtsmæssige formål		1.140.800	401.000
Overført overskud		1.177.376	2.737.674
		2.318.176	3.138.674

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2018	2017
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	13.447.139	11.362.554
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.990.941	17.367.296
		<u>29.438.080</u>	<u>28.729.850</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>29.438.080</u>	<u>28.729.850</u>
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavende		11.166	11.153
Tilgodehavende skat	4	266.222	86.339
		<u>277.388</u>	<u>97.492</u>
Likvide beholdninger		403.556	94.174
Omsætningsaktiver i alt		<u>680.944</u>	<u>191.666</u>
AKTIVER I ALT		<u>30.119.024</u>	<u>28.921.516</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Grundkapital		2.013.337	2.013.337
Overført resultat		27.970.262	26.792.886
Egenkapital i alt		<u>29.983.599</u>	<u>28.806.223</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		135.425	115.293
Gældsforpligtelser i alt		<u>135.425</u>	<u>115.293</u>
PASSIVER I ALT		<u>30.119.024</u>	<u>28.921.516</u>
Medarbejderforhold	5		
Eventualposter mv.	6		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Grund- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	2.013.337	26.792.886	28.806.223
Overført resultat	0	1.177.376	1.177.376
Egenkapital 31. december	2.013.337	27.970.262	29.983.599

Der har ikke været ændringer i grundkapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EKJ Fonden for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Fonden har bestemmende indflydelse i EKJ rådgivende ingeniør as, København. Under henvisning til årsregnskabslovens § 111, stk. 2, har fonden undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter udbytte fra porteføljeaktier, renteindtægter fra obligationer samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på aktier og obligationer.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationseværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2018	2017
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	162.090
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-3.480
	<u>0</u>	<u>158.610</u>

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	11.362.554	10.185.674
Tilgange	2.492.945	1.180.865
Afgange	-408.360	-3.985
Kostpris 31. december	<u>13.447.139</u>	<u>11.362.554</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.447.139</u>	<u>11.362.554</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres som følger:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejeran- dele	Egen- kapital	Årets resultat
			tkr.	tkr.
EKJ rådgivende ingeniører A/S	København	71,5%	<u>74.709.859</u>	<u>3.027.259</u>

	2018	2017
4 Tilgodehavende skat		
Tilgodehavende skat 1. januar	86.339	266.552
Regulering vedrørende tidligere år	0	3.480
Acontoselskabsskat	266.325	248.427
Tilgodehavende skat modtaget i året	-86.442	-270.030
Beregnet skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-162.090</u>
Tilgodehavende skat 31. december	<u>266.222</u>	<u>86.339</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Medarbejderforhold

Der er ingen medarbejdere ansat i fonden.

Under omkostninger i resultatopgørelsen indgår bestyrelseshonorar for regnskabsåret 2018 på 165.000 kr. (2017: 110.000 kr.).

6 Eventualposter mv.

EKJ Fonden er forpligtet til at tilbagekøbe aktier i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, som fonden ikke ejer. Ved den fastsatte kurs på aktierne pr. 31. december 2018 giver dette en forpligtelse på 21.323 tkr. på balancen dagen.

Derudover har EKJ Fonden ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser mv.